
Ассоциация Саморегулируемая организации   
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей 

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» 
(Ассоциация СРО «ГССКФО») 

                                 Протокол заседания Контрольного  комитета 

    « 14   » июля 2022 г.                       №  08 

 
           Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич 
           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна 
            Состав комитета: 

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,   
2. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,   
3. Ибрагимов Магомедгаджи  Магомедрасулович- член Комитета, 
4. Ихилов  Магомед  Магомедович -  член Комитета,   
5. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,   
6. Акаев Марат Запирович – член Комитета,   
7. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета 
8. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета   
9. Айгунова Эфенди Далгатовича -  член Комитета   
10. Алирзаева Бахтияра Алирзаевича – член Комитета   

 

Отсутствовали:  Ихилов  М. М. Мудаев А. Ибрагимов М.М. 
Способ проведения голосования: открытый. 

    
ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

 
1. Исполнение решений Контрольного комитета,  согласно протокола                                   

№ 05   от 12.05. 2022г. в части отсутствия минимально необходимого  количества  
специалистов  по организации строительства, включенных в НРС, в отношении: 

ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199 
ОО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477,  
ООО "Амкар" ИНН: 0571017880, 
ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238  
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160,  
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661 
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300,  
ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309,  
ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400 , 
ЖСК "СТРОЙКОМ", ИНН: 0543017617 ,   
ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143 
ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317 ; 
ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256,  
ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869,  
ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728,  
ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443  
ООО "Натижа" ИНН: 0572029818, устранили 
ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970  
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998,  
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005,  

2. Исполнение решений Контрольного комитета,  согласно протокола                       № 

http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1301


06 от 08.06. 2022г. в части отсутствия минимально необходимого  количества  
специалистов  по организации строительства, включенных в НРС, в отношении: 

ООО "Молоток" ИНН: 0570001662, (нет специалистов) 
ООО "ГЛОБАЛ" ИНН: 0572024986,  (один специалист) 
ЖСК "УЮТНЫЙ ГОРОДОК 1" ИНН: 0572014040, (один специалист) 
ООО "Горстройторг" ИНН: 0546018915, (один специалист) 
ООО "АЛЬКОР" ИНН: 0573005880, (один специалист)    
ООО "ЭКО-СТРОЙ"ИНН: 0532003838, (один специалист) 
ООО "Айрон Групп"   ИНН: 0572025330, (один специалист) 
ООО "ЛехкоСтрой" ИНН: 0573003690, (один специалист) 
ООО "Триумф" ИНН: 0571018563, (один специалист) 
ООО "Отличный Климат" ИНН: 0571006751, (один специалист) 
МБУ "САХТОБ" ИНН: 0571017665, (один специалист) 
ООО "СТРОНГ" ИНН: 0562076223, , (один специалист) 
ООО "Монолит-12" ИНН: 0538004034, , (один специалист) 

   3.Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок, в 
части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по 
организации строительства, включенных в НРС,  в отношении:  

ООО СМП "Дагстрой М" ИНН: 0511002456, 
ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ" ИНН: 0542017477, 
ООО "Строй-Лидер" ИНН: 0572019256, 
ООО "СТРОНГ" ИНН: 0562076223, 

    4.Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально 
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства, включенных 
в НРС,  у которых специалисты по организации строительства  подали заявления об 
увольнении: 

ООО "АЛЬЯНС" ИНН: 0572023238, 
ООО "Авангард" ИНН: 571016703, 
ООО "ЭКСПРЕСС-1" ИНН: 0542031320, 
ООО "УК Зеленый Город" ИНН: 0542017484 
ООО "МДМ" ИНН: 0543018716, 

5 .Рассмотрение  служебной записки начальника   Шерифова А.С., касательно 
организаций: 
 ООО "Стройхолдинг" ИНН: 0533018724, 
 ООО «МДМ» ИНН: 0543018716, 
6. Рассмотрение материалов  в отношении  организации - членов Ассоциации, 
направившей уведомление об устранении выявленных раннее нарушений: 

ООО "ИНВЕСТСТРОЙ" ИНН: 0573007060,   
ЖСК "БАРАКАТ СТРОЙ" ИНН: 0516012183,   

          ООО "РЕВАРД" ИНН: 0571016118 
 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

      Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая доложила, что на заседании   
Контрольного комитета,   протоколом  № 5 от 12.05. 2022г. было принято решение  о 
продлении срока устранения нарушений в отношении организаций,  у которых были 
выявлены  нарушения  в части отсутствия минимально необходимого  количества  
специалистов  по организации строительства, включенных в НРС  
1.В установленный срок  до 30.06.2022г. организации : 

ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199 (отсутствуют специалисты) 
ОО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477 (один специалист) 
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661(отсутствуют специалисты) 
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300(один специалист) 
ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256, (один специалист) 
ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869, (отсутствуют специалисты) 



ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443 (один специалист) 
ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970 (один специалист) 
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005, (один специалист) 

 замечания не устранили. 
2. Представители организаций: 

 ООО "Амкар" ИНН: 0571017880,(один специалист), 
ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309, (один специалист), 
ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400 , (один специалист), 
ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728, (один специалист), 
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998, (один специалист), 

 доложили, что направили  на рассмотрение в НОСТРОЙ документы на специалистов . 
3.Организации: 

ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238; 
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160; 
ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143; 
ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317 ; 
ООО "Натижа" ИНН: 0572029818; 
ЖСК "СТРОЙКОМ" ИНН: 0543017617, 

           замечания устранили,  в штат принято минимально необходимое количество 
специалистов по организации строительства ( два). 

4.  В организации  ЖСК "СТРОЙКОМ", ИНН: 0543017617 ,   
 

РЕШИЛИ:   
           За отсутствие минимально необходимого  количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 
          1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

ООО "НИГ-СТРОЙ" ИНН: 0571014199 (отсутствуют специалисты) 
ОО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ"   ИНН: 0542017477 (один специалист) 
ООО "Мостовик" ИНН: 0561008661(отсутствуют специалисты) 
ООО "ЮГСТРОЙ" ИНН: 0573014300(один специалист) 
ООО "Строй-Лидер"  ИНН: 0572019256, (один специалист) 
ООО "МОСТ" ИНН: 0533018869, (отсутствуют специалисты) 
ООО "Дорхан Каспий" ИНН: 0572025443 (один специалист) 
ООО "Балтинвестстрой" ИНН: 8001009970 (один специалист) 
ООО "Югер"  ИНН: 0572023005, (один специалист) 
2. Продлить срок устранения нарушений до 18.08.2022г. в отношении: 

ООО "Металлоконструкция" ИНН: 0571002309, (один специалист), 
ООО "Альфа-Групп" ИНН: 0511005400 , (один специалист), 
ООО "Газстрой Сети"  ИНН: 0571016728,  
ООО "АТЛАНТ" ИНН: 0572028998, ((один специалист), 

3. Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организациям 
устранившим нарушения: 

 ООО ХК "Грандстрой" ИНН: 0544013238; 
ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ИНН: 0544012160; 
ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ"  ИНН: 0554001143; 
ООО "ТЕХСТРОЙ" ИНН: 0572007317 ; 
ООО "Натижа" ИНН: 0572029818; 
ЖСК "СТРОЙКОМ" ИНН: 0543017617, 
      

           «за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     
Решение принято. 

 
ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

http://basa.gilds.ru/chleny-sro/form/1/1301


      Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая доложила, что на заседании   
Контрольного комитета,   протоколом    № 06 от 08.06. 2022г. было принято решение  о 
продлении срока устранения нарушений  до 08.07.2022г. в отношении организаций,  у 
которых были выявлены  нарушения  в части отсутствия минимально необходимого  
количества  специалистов  по организации строительства, включенных в НРС  

 
1..В установленный срок организации : 

ООО "Молоток" ИНН: 0570001662, (нет специалистов) 
ООО "ГЛОБАЛ" ИНН: 0572024986,  (один специалист) 
ООО "АЛЬКОР" ИНН: 0573005880, (один специалист)   
 ООО "Айрон Групп"   ИНН: 0572025330, (один специалист) 
ООО "ЛехкоСтрой" ИНН: 0573003690, (один специалист) 
ООО "Триумф" ИНН: 0571018563, (один специалист) 
Замечания не устранили. 

2.Организации : 
ЖСК "УЮТНЫЙ ГОРОДОК 1" ИНН: 0572014040, (один специалист) 
ООО "Горстройторг" ИНН: 0546018915, (один специалист) 
ООО "ЭКО-СТРОЙ"ИНН: 0532003838, (один специалист) 
МБУ "САХТОБ" ИНН: 0571017665, (один специалист) 
ООО "Отличный Климат" ИНН: 0571006751, (один специалист) 
ООО "СТРОНГ" ИНН: 0562076223, , (один специалист) 

направили  на рассмотрение в НОСТРОЙ документы на специалистов, ждут результатов 
рассмотрения. 
3.  ООО "ЭКО-СТРОЙ"ИНН: 0532003838, представила документацию   по устранению 
замечаний в части соответствия требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм 
законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании. 
Однако в штате организации числится только один специалист по организации 
строительства. 
4.  Организация   ООО "Монолит-12" ИНН: 0538004034      замечания устранила,  в штат 
принято минимально необходимое количество специалистов по организации строительства 
(два). 

РЕШИЛИ:   
           За отсутствие минимально необходимого  количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 
          1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

ООО "Молоток" ИНН: 0570001662, (нет специалистов) 
ООО "ГЛОБАЛ" ИНН: 0572024986,  (один специалист) 
ООО "АЛЬКОР" ИНН: 0573005880, (один специалист)   
 ООО "Айрон Групп"   ИНН: 0572025330, (один специалист) 
ООО "ЛехкоСтрой" ИНН: 0573003690, (один специалист) 
ООО "Триумф" ИНН: 0571018563, (один специалист) 
2. . Продлить срок устранения нарушений до 18.08.2022г. в отношении: 
ЖСК "УЮТНЫЙ ГОРОДОК 1" ИНН: 0572014040, (один специалист) 
ООО "Отличный Климат" ИНН: 0571006751, 
ООО "Горстройторг" ИНН: 0546018915, (один специалист) 
МБУ "САХТОБ" ИНН: 0571017665, (один специалист) 
ООО "СТРОНГ" ИНН: 0562076223, , (один специалист) 
ООО "ЭКО-СТРОЙ"ИНН: 0532003838 

3. Передать в АПУ для приобщения к делу материалы по организации 
устранившей нарушения: 

 ООО "Монолит-12" ИНН: 0538004034       
      

           «за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     
Решение принято. 



 
ПО ТРЕТЬЕМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  

Слушали:  
 

           Члена Контрольного комитета Абдулаева Г.М.  который представил на рассмотрение 
организации, которые не устранили в срок замечания, в части отсутствия  минимально 
необходимого количества специалистов по организации строительства, включенных в НРС, 
выявленные в ходе плановых документарных   проверок.   

1.Руководители организаций : ООО СМП "Дагстрой М" ИНН: 0511002456, ООО 
"Строй-Лидер" ИНН: 0572019256,  Организации ООО "СТРОНГ" ИНН: 0562076223, 
ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ" ИНН: 0542017477 на заседание  КК не явились, на 
телефонные звонки не отвечали, письменных возражений не представили, замечания не 
устранили. Данные организации  уже были раннее рассмотрены  на заседаниях КК и 
ДК и по ним уже вынесено решение. 
 

РЕШИЛИ:   
           За отсутствие минимально необходимого  количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 

1. По организациям : ООО СМП "Дагстрой М" ИНН: 0511002456,                                         
ООО "Строй-Лидер" ИНН: 0572019256,  Организации ООО "СТРОНГ"                      
ИНН: 0562076223, ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ" ИНН: 0542017477 - 
осуществлять контроль за выполнением решений ДК. 
 

           «за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.                     
Решение принято. 
 

 ПО ЧЕТВЕРТОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ  
Слушали:  

      Начальника ОПКК и СДО-члена КК  Шерифова А.С., который доложил, что 
специалисты  ОКК и СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде 
заявлений от специалистов по организации строительства, которые по той или иной 
причине  перешли работать в другую организацию или уволились, и  что данные 
организации не имеют в своем штате минимально необходимое количество   
соответствующих специалистов. 
    В адрес организаций были направлены письма о  принятии срочных мер  по 
зачислению в штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан 
срок устранения замечаний.  
         После окончания срока в адрес Контрольного комитета от Исполнительного органа 
(КАУ)   предоставлена соответствующая информация. Была  проведена  внеплановая 
документарная проверка,  которая выявила, что  данные организации имеют в своем 
штате недостаточное количество специалистов по организации строительства.   

1.  Организации : ООО "АЛЬЯНС" ИНН: 0572023238, ООО "Авангард" ИНН: 571  
ООО "ЭКСПРЕСС-1" ИНН: 0542031320, ООО "МДМ" ИНН: 0543018716,  замечания  
устранили 

2. Организация ООО "УК Зеленый Город" ИНН: 0542017484 направила 
документы специалиста на рассмотрение в НОСТРОЙ. 

 
РЕШИЛИ:   

За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства, 
включенных в НРС: 

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного 
воздействия в отношении: 

ООО "АЛЬЯНС" ИНН: 0572023238, (один специалист) 
           ООО "Авангард" ИНН: 571016703, (отсутствуют специалисты) 



          ООО "ЭКСПРЕСС-1" ИНН: 0542031320, (один специалист) 
          ООО "МДМ" ИНН: 0543018716, (отсутствуют специалисты) 

         За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации 
строительства, включенных в НРС: 

1. Продлить срок устранения нарушений до 18.08.2022г. в отношении:
ООО "УК Зеленый Город" ИНН: 0542017484, (один специалист) 

«за» -7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.  Решение 
принято. 

ПО  ПЯТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ 
Слушали:  

1. Начальника ОПКК и СДО- члена КК  Шерифова А.С., которй  направил в адрес КК
служебную записку с просьбой рассмотреть организации  ООО "Стройхолдинг" ИНН: 
0533018724, ООО «МДМ» ИНН: 0543018716, 

  у которых специалисты по организации строительства уволились и на 
14.07.2022г.  специалисты  включенные в НРС в штате организаций  отсутствуют. 

РЕШИЛИ:  
         1.Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер 
дисциплинарного воздействия в отношении: 

  ООО "Стройхолдинг" ИНН: 0533018724, (отсутствуют специалисты) 
ООО «МДМ» ИНН: 0543018716, (отсутствуют специалисты) 

«за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов. 
Решение принято. 

ПО  ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ 
Слушали: 
      Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая доложила, что   организации :        

ООО "ИНВЕСТСТРОЙ" ИНН: 0573007060,  
ЖСК "БАРАКАТ СТРОЙ" ИНН: 0516012183,  

          ООО "РЕВАРД" ИНН: 0571016118 

замечания устранили,  в штат принято минимально необходимое количество 
специалистов по организации строительства ( два). 

Председательствующий  

Секретарь

    _______________           

_______________          

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д. 
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